ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
i f .  Н М / Г  ш -JC-

Иркутск

О Законе Иркутской области
«Об утверждении Прогнозного
плана (программы) приватиза
ции областного государствен
ного имущества на 2016 год и
Основных направлений прива
тизации областного государ
ственного имущества на 2017 -
2018 годы»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об утверждении Прогнозного
плана (программы) приватизации областного государственного имущества на
2016 год и Основных направлений приватизации областного государственно
го имущества на 2017 -  2018 годы».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

%(
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВА
ТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА
2016 ГОД И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТ
НОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2017 -  2018 ГОДЫ

Статья 1

Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватиза
ции областного государственного имущества на 2016 год.

Статья 2

Утвердить прилагаемые Основные направления приватизации об
ластного государственного имущества на 2017 -  2018 годы.

Статья 3

Прогноз поступления средств от приватизации областного государ
ственного имущества в областной бюджет в 2016 году расчетно
224 068,7 тыс. рублей.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор
Иркутской обла<

г. Иркутск
« 15» декабря
№ 119-03

Утвержден
Законом Иркутской области
от 15 декабря 2015 года
№. 119-03
«Об утверждении Прогнозного плана (про
граммы) приватизации областного госу
дарственного имущества на 2016 год и Ос
новных направлений приватизации об
ластного государственного имущества на
2017-2018 годы»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
НА 2016 ГОД

Раздел 1. Иное имущество

№
п/п

Наименование имущества Местонахождение
(технические характеристики)

Срок
приватизации

1 2 3 4
1 Помещение, назначение: нежилое, общая площадь

2 600,2 кв. м, этаж Подвал № 1, Этаж № 1, антресоль № 1,
Этаж № 2, номера на поэтажном плане 1 -  17, 2, 8 -  32, 13а,
136, 17а, 176, 33 -35 , 10 -  24, 27 -  32, кадастровый (или
условный) номер 38:36:000034:15937

Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Карла Маркса, д. 15

I квартал

2 Комплекс объектов недвижимости:
здание учебного корпуса, назначение: нежилое, 2-этажный,
общая площадь 1196,3 кв. м,
инв. № 25:432:001:200059670:0100:20001, лит. 1, кадастро
вый (или условный) номер 38:30:011205:747;
здание спортзала, назначение: нежилое, 1-этажный, общая
площадь 208,5 кв. м,

Иркутская область, Тулун г.,
Советская ул., д. 8

I квартал

2

1 2 3 4
инв. № 25:432:001:200059670:0200:20002, лит. 2, кадастро
вый (или условный) номер 38:30:011205:1114;
здание склада, назначение: нежилое, 1-этажный, общая
площадь 69,8 кв. м,
инв. № 25:432:001:200059670:0300:20003, лит. 3, кадастро
вый (или условный) номер 38:30:011205:1342 с земельным
участком, площадь 4232 кв. м, кадастровый (или условный)
номер 38:30:011205:0041

3 Сарай-склад, назначение: нежилое, площадь 196,8 кв. м., ко
личество этажей: 1, в том числе подземных: 0, кадастровый
(условный) номер 38:27:010201:4643 с земельным участком,
общая площадь 2 497 кв. м, кадастровый (или условный)
номер 38:27:010201:4709

Иркутская область, Шелеховский район,
р.п. Большой Луг, ул. Спортивная, д. 2

I квартал

4 Имущественный комплекс:
пансионат, назначение: нежилое. Площадь: общая
439.84 кв. м. Инвентарный номер: 1-1587. Литер: А. Этаж
ность: 2, кадастровый (или условный)
номер 03:20:000000:2628 с земельным участком,
площадь 2263 кв. м, кадастровый (или условный)
номер 03:20:010112:3;
здание котельной, назначение: нежилое. Площадь: общая
27 кв. м. Инвентарный номер: 03:20:01_255. Литер: А.
Этажность: 1, кадастровый (или условный) номер
03:20:000000:6025 с земельным участком, площадь
54.32 кв. м, кадастровый (или условный)
номер 03:20:010112:4;
теплотрасса, назначение: нежилое. Площадь: общая протя
женность: 88.4 м. Инвентарный номер: 03:20:01_258.
Литер: I, кадастровый (или условный) номер 03:20:000000:6026

Россия, Республика Бурятия, Тункинский
район, п. Аршан, пер. Герцена, дом № 2

Россия, Республика Бурятия, Тункинский
район, п. Аршан, ул. Трактовая,
дом № 60А

I квартал

3

1 2 3 4
5 Музей фотографии, назначение: нежилое, 2-этажный (под

земных этажей -  1), общая площадь -  314,3 кв. м, инв.
№ 25:401:001:010031910, лит. А, кадастровый (или услов
ный) номер 38:36:000034:20741, с земельным участком,
площадь 510,00 кв. м, кадастровый (или условный) номер
38:36:000034:459

Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Грязнова, д. 11

I квартал

6 Корпус № 2 Спальный -  двухэтажное нежилое бревенчатое
здание, назначение: нежилое, общая площадь 1348,9 кв. м,
инв. № 31243, литер А, кадастровый (или условный)
номер 38:36:000018:8668 с земельным участком,
площадь 4 973 кв. м, кадастровый (или условный)
номер 38:36:000018:14365

Иркутская область, Иркутск г.,
Баррикад ул., д. 58

I квартал

7 Магазин, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая
площадь 220,3 кв. м, инв. № 2902, лит. А, кадастровый (или
условный) номер 38:36:130104:549 с земельным участком,
площадь 466 кв. м, кадастровый (или условный)
номер 38:06:130101:1027

Иркутская область, Иркутский район,
с. Мамоны, ул. Центральная, 26-а

I квартал

8 Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь
236 кв. м, этаж 1, кадастровый (или условный)
номер 38:26:040501:4466

Иркутская область, г. Ангарск,
квартал 189, д. 5, помещение 25

I квартал

9 Помещение нежилое, назначение: нежилое, общая площадь
51,1 кв. м, этаж 1, кадастровый (или условный)
номер 38:04:010117:1016

Иркутская область, Заларинский район,
р.п. Запари, ул. Ленина, д. 101

I квартал

10 Помещение нежилое, назначение: нежилое, общая площадь
73 кв. м, этаж 1, кадастровый (или условный)
номер 38:04:010117:1017

Иркутская область, Заларинский район,
р.п. Запари, ул. Ленина, д. 101

I квартал

4

1 2 3 4
11 Транспортное средство КАВЗ 397652 Идентификационный номер (VTN)

Х1ЕЗ9765270041624; модель,
№ двигателя 51300К 71004977; шасси
(рама) № 330740 70929169; кузов (кабина,
прицеп) № 39765270041624; цвет кузова
(кабины, прицепа) белый; год выпуска -
2007

I квартал

12 Маломерное судно Казанка 5М4 с автоприцепом
МЗСА 81771А

Судно: Строительный (заводской)
номер 006871;
год и место постройки -  2002; материал
дюраль; тип двигателя Ямаха 55;
мощность 55 л/с; заводской
номер 663К51000088
Автоприцеп: Идентификационный
номер (VIN) Х43 81771 АЗ0001104;
модель МЗСА 81771 А, № двигателя не
установлен; шасси (рама)
№ Х4381771А30001104; кузов (кабина,
прицеп) № не установлен; цвет кузова
(кабины, прицепа) серый; год
выпуска -  2003

I квартал

13 Транспортное средство ГАЗ-31105 Идентификационный номер (VIN)
Х9631105051281399; модель,
№ двигателя *40620D*53039811*; шасси
(рама) № отсутствует; кузов (кабина,
прицеп) № 31105050069124; цвет кузова
(кабины, прицепа) буран; год выпуска -
2005

I квартал

5

1 2 3 4
14 Транспортное средство CHEVROLET NIVA, 212300 Идентификационный номер (VIN)

X9L2123008023 8725; модель,
№ двигателя 2123, 0250394; шасси (рама)
№ отсутствует; кузов (кабина, прицеп)
№ X9L21230080238725; цвет кузова (ка
бины, прицепа) светлый серо-зеленый
металлик; год выпуска -  2008

I квартал

15 Транспортное средство ГАЗ-31105 Идентификационный номер (VIN)
Х9631105071410549; модель,
№ двигателя *40621Н*73198887*; шасси
(рама) № отсутствует; кузов (кабина,
прицеп) № 31105070179229; цвет кузова
(кабины, прицепа) айсберг; год выпуска -
2007

I квартал

16 Транспортное средство MITSUBISHI COLT 1.5 Идентификационный номер (VIN)
XMCXJZ36A7F023646; модель,
№ двигателя 4А91-0001154; шасси (рама)
№ отсутствует; кузов (кабина, прицеп)
№ XMCXJZ36A7F023646; цвет кузова
(кабины, прицепа) вишневый; год выпус
ка -  2006

I квартал

17 Транспортное средство ZX AUTO ADMIRAL BQ2020Y2A1 Идентификационный номер (VIN)
LTA22F2B542007879; модель,
№ двигателя XG491Q-ME, МЕ738367;
шасси (рама) № LTA22F2B542007879;
кузов (кабина, прицеп) № не установлен;
цвет кузова (кабины, прицепа) песочный;
год выпуска -  2004

I квартал

6

1 2 3 4
18 Транспортное средство ГАЗ-22171 Идентификационный номер (VIN)

ХТН22171010032553; модель,
№ двигателя 40630D 13017986; шасси
(рама) № 22171010032553; кузов (кабина,
прицеп) № 22170010013652; цвет кузова
(кабины, прицепа) серо-белый; год вы
пуска-2001

I квартал

19 Транспортное средство ГАЗ-3102 Идентификационный номер (VIN)
Х9631020081414694; модель, № двигате
ля 2.4L-DOHC*295700161; шасси (рама)
№ отсутствует; кузов (кабина, прицеп)
№ 31020080165448;цвет кузова (кабины,
прицепа) белый; год выпуска -  2008

I квартал

20 Транспортное средство ГАЗ-3102 Идентификационный номер (VIN)
ХТНЗ1020041223079; модель, № двигате
ля *40620D*43061311*; шасси (рама)
№ отсутствует; кузов (кабина, прицеп)
№ 31020040139317;цвет кузова (кабины,
прицепа) буран; год выпуска -  2004

I квартал

21 Транспортное средство ГАЗ-3102 Идентификационный номер (VIN)
ХТНЗ 1020051260645; модель, № двигате
ля *40620D*43178309*; шасси (рама)
№ отсутствует; кузов (кабина, прицеп)
№ 31020050142971;цвет кузова (кабины,
прицепа) айсберг; год выпуска -  2004

I квартал

7

1 2 3 4
22 Транспортное средство ГАЗ-3102 Идентификационный номер (VIN)

ХТНЗ1020041222124; модель, № двигате
ля 40620F-A 3047812; шасси (рама) № от
сутствует; кузов (кабина, прицеп)
№ 31020040139234; цвет кузова(кабины,
прицепа) белый; год выпуска -  2004

I квартал

Утверждены
Законом Иркутской области
от 15 декабря 2015 года
№ 119-03
«Об утверждении Прогнозного
плана (программы) приватиза
ции областного государствен
ного имущества на 2016 год и
Основных направлений прива
тизации областного государ
ственного имущества на 2017 -
2018 годы»

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2017-2018 ГОДЫ

Основными направлениями приватизации областного государствен
ного имущества на 2017 -  2018 годы являются:

оптимизация структуры областного государственного имущества пу
тем его приватизации в части, не задействованной в обеспечении осу
ществления полномочий органов государственной власти Иркутской обла
сти, включая имущество, вновь поступившее в областную государствен
ную собственность;

сокращение государственного сектора экономики в целях развития и
стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

формирование доходов областного бюджета.
Иркутская область на 1 октября 2015 года является собственником

имущества 4 (четырех) государственных унитарных предприятий, акцио
нером 16 (шестнадцати) акционерных обществ, участником 1 (одного) об
щества с ограниченной ответственностью.

Распределение государственных унитарных предприятий Иркутской
области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в об
ластной государственной собственности, по отраслям экономики является
следующим:

Отрасль экономики
Количество
унитарных

предприятий

Количество
хозяйственных

обществ
1 2 3

Агропромышленный комплекс - 2
Транспорт и связь - 4

2

1 2 3
Здравоохранение 1 1
Топливно-энергетический комплекс 2 -

Дорожное строительство - 1
Жилищно-коммунальное хозяйство - 1
Прочие отрасли 1 8
Итого: 4 16

В зависимости от размера доли Иркутской области в уставном капи
тале хозяйственные общества сгруппированы следующим образом:

Доля находящихся в областной государственной соб
ственности акций (долей) хозяйственных обществ

Количество
хозяйственных

обществ
100 процентов 11
от 50 до 100 процентов 2
от 25 до 50 процентов 3
25 и менее процентов 1
Итого: 17

Реализация направлений приватизации областного государственного
имущества на 2017 -  2018 годы будет осуществляться путем разработки и
утверждения в установленном законодательством порядке Прогнозного
плана (программы) приватизации областного государственного имущества
на соответствующий финансовый год.